beneficiosa.

Hechos y pretensiones

1.1. El señor Ángel María Ramos nació el 1º de abril de 1959, por lo que tiene 58 años de edad.
Empezó a cotizar de manera interrumpida desde el 1º de junio de 1979 hasta el 7 de abril de
2004. Actualmente cuenta con novecientas setenta y dos (972) semanas cotizadas al Sistema
General de Seguridad Social en Pensiones, y antes de la entrada en vigencia de la Ley 100 de
1993 había cotizado 574,57[1] semanas.

1.2. El 9 de marzo de 2016, el accionante fue calificado por COLPENSIONES con una pérdida

[...]

se le aplique el artículo 6º del Decreto 758 de 1990 en virtud del principio de la condición más
beneficiosa.

Hechos y pretensiones:

2.1. El señor Alberto Torres nació el 1º de septiembre de 1957 y empezó a cotizar de manera
interrumpida el 5 de abril de 1976 hasta el 30 septiembre de 2007. En la actualidad cuenta con
trescientas ochenta y tres (383) semanas cotizadas al Sistema General de Seguridad Social en
Pensiones, y antes de la entrada en vigencia de la Ley 100 de 1993 había cotizado 363,28[11]
semanas.

2.2. El 1º de mayo de 2016, el accionante fue calificado por COLPENSIONES con una pérdida